
گروه سیاســت - رهبــر انقــاب مردم 
آذربایجان را پرچمدار اتحاد و آزادی ایران 
خواندند و با اظهار تعظیم به ملت پر عظمت 
ایران به علت خلــق ۲۲ بهمنِ تاریخی امســال تأکید 
کردند: این حماسه حقیقی، پرشــور و پرمحتوا نتیجه 
منحرف نشدن و استقامت ملت در خط انقاب است و 
این راه پیشرفت و اقتدار، با اتحاد ملی و با نگاه انقابی 
و نه ارتجاعی به مشــکات، یعنی تکیــه بر همتی که 
دســتاوردها را به وجود آورده، ادامه خواهد یافت که 
فعالیت جهادی و شبانه روزی همه مسئولان برای رشد 
اقتصادی و عاج دشواری ها به ویژه تورم، زمینه ساز 

آن خواهد بود.
حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار هزاران تن از مردم 
تبریز در تبیین ابعادی از حرکت بسیار ارزشمند ملت در 
۲۲ بهمن، با اشاره به »تبلیغات پر سر و صدای دشمنان، 
مشکاتی که مردم با همه وجود حس می کنند، هوای 
ســرد و دیگر عوامل کاهنده انگیزه ها« گفتند: مردم با 
ایمان و بصیرت، همه اینها را نادیده گرفتند و همه با هم 
از شرق تا غرب و از شمال تا جنوب ایران عزیز به میدان 
آمدند و صدای بلند خود را به گوش همه رساندند که 
فقط خداوند شکور قادر است شکر واقعی این حرکت 

عظیم ملی را بجا آورد.
ایشــان راهپیمایی »شــنبه تاریخی ملت« را مصداق 
استمرار استقامت ملی خواندند و با اشاره به انحرافات 
تدریجی از خط اصلی حرکت در انقاب ها گفتند: در 
انقاب اسامی هم برخی ها به دلایل مختلف با صراط 
مستقیم انقاب زاویه دار شدند و کارشان به ضدیت با 

اصل انقاب و آرمان ها کشیده شد.
حضرت آیــت الله خامنه ای افزودنــد: بر خاف این 
عناصر، ملت بدون احساس خستگی و ناامیدی و بدون 
خوف از ضربات، تهدیدات و عربده های دشمن، راه 
مستقیم را با حفظ هویت، شــخصیت و عظمت خود 
ادامه داد و در همین مسیر، ۲۲ بهمن امسال به خیابانهای 
سراسر کشور آمد و با انگیزه های مختلف، استقامت پر 

معنا و لج کردن با دشمن عنود را نشان داد.
رهبر انقاب تاش های دشــمن و برخی عناصر در 

داخل را برای سست کردن عزم راسخ ملت و فراموش 
شدن راه انقاب یادآور شدند و افزودند: از اهداف مهم 
اغتشاشاتِ پاییز این بود که مردم ۲۲ بهمن را از یاد ببرند 
که در داخل هم برخی با استدلال های سست و سخنان 
غلط همین خط را در روزنامه ها و فضای مجازی دنبال 

می کردند که البته مردم آنها را ناکام گذاشتند.
حضور همراه بــا تحلیل مردم از جملــه ویژگی های 
راهپیمایی پر شکوه ۲۲ بهمن بود که رهبر انقاب آن را 

مورد تحسین قرار دادند.
ایشان گفتند: از مصاحبه های مردم آشکار بود که آنها با 
تحلیل به راهپیمایی آمده اند و چون درک کرده بودند 
که امریکا از حضور آنها بیمناک اســت، پرشور و شاد، 
با روحیه و انگیزه، و با شــعارهای مضمون دار، جهت 
گیری اصلی خود یعنی حمایت کامل از انقاب اسامی 

و نظام جمهوری اسامی را نشان دادند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: امپراتوری رسانه 
ای امریکا و صیهونیست سعی می کند این صدای رسا به 
گوش دیگر ملت ها نرسد اما آنها که باید بشنوند یعنی 
دستگاههای سیاستگذار در امریکا و انگلیس و سرویس 

های جاسوسی دشمنان حتماً این صدا را شنیده اند.
رهبر انقاب به غوغــای تبلیغاتی در فضای مجازی و 
رسانه های دشمن در آســتانه ۲۲ بهمن اشاره کردند و 
گفتند: صدای مخالف و معارض هم وجود داشت که 
این رسانه ها سعی کردند آن را بزرگنمایی کنند اما صدا 

و فریاد ملت بر همه صداهای دیگر غلبه کرد.
»تبیین دروغ بودن و سســت بودن ادعاهای دشــمنان 
درباره جمهوری اســامی« بخش دیگری از سخنان 

رهبر انقاب بود.
ایشــان گفتند: گاهی با دروغ اشکار می گویند نظام رو 
به قهقراست در حالی که کشور با وجود مشکات، با 
دو سه دهه قبل کاماً متفاوت است و خیلی جلو رفته 
اســت، گاهی هم می گویند جمهوری اسامی به بن 
بست رسیده، اگر این ادعا درست است، کسی که به بن 
بست رسیده خودش از پا می افتد و به زمین می خورد 
پس چرا این همه برای به زمین زدن او هزینه می کنید؟

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به حمات و شبهات 

مکرر دشمن درباره ضرورتِ نداشتن توان نظامی ایران 
گفتند:  اولاً کشوری که این همه دشــمن دارد باید به 
فکر خودش و ملتش باشــد همچنانکه اوایل انقاب 
وقتی فهمیدم عده ای می خواهند هواپیماهای اف ۱۴ 
را بفروشند به سرعت مصاحبه و افشاگری کردم و آن 
حرکت ناکام ماند.رهبر انقاب تأکید کردند: براساس 
عقل و شرع، جهات دفاعی را کاماً مورد توجه قرار داده 
ایم و بر اساس حکم قرآن، در آینده نیز هرچه می توانیم 

در این عرصه تاش خواهیم کرد.
ایشان در همین زمینه افزودند: کشــور در زمینه های 
دیگر از جمله صنعت، امــور زیربنایی همچون جاده 
سازی و سد ســازی و عرصه های دیگر، چندین برابر 
امور دفاعی کار و سرمایه گذاری کرده اما دشمن که از 
تبلیغاتش درباره پهپادهای ایران، ترسش آشکار است، 
پیشرفت های دیگر را انکار و مسائل دفاعی را برجسته 
می کند.رهبــر انقاب در جمع بندی این قســمت از 
سخنانشــان گفتند: به فضل الهی ملت به وسوسه های 
بدخواهان اعتنا نکرده و نخواهد کرد و می داند که هر 
پیشــرفتی و حرکتی برای قوی شدن ایران، دشمنان را 

خشمگین می کند که براســاس آیه شریفه باید به آنها 
گفت از این خشم و غیظ بمیرید.

حضرت آیت الله خامنه ای پیشــرفتهای کشور را یک 
واقعیت نشــاط آفرین و تحســین برانگیز خواندند و 
خاطرنشــان کردند: البته ما در تبلیغات و کار رسانه ای 
ضعیف هســتیم و به مهارت لازم برای نشــان دادن 
این پیشــرفتها دســت نیافته ایم اما بازدیدکنندگان از 
نمایشگاهها یا دســتاوردهای ایران، از دستیابی به این 
سطوح پیشرفت آن هم در شرایط تحریم اظهار شگفتی 
می کنند، همچنان که آن فرمانده موشکی صهیونیست 
نیز چند سال قبل گفت من با ایران دشمن هستم اما در 
مقابل تولید آن موشک پیشــرفته به دست دانشمندان 

ایرانی، کاه از سر بر می دارم.
ایشان تأکید بر پیشــرفت ها را به معنی انکار ضعف ها 
ندانســتند و گفتند: ضعف هــا و کمبودهای زیادی به 
دلایل مختلف در کشــور وجود دارد که بعضی از آنها 
مانند گرانی، تورم و کاهش ارزش پول ملی برای مردم 
محسوس است و در بخش های دیگر مانند بخش های 
اداری هــم ضعف هایی وجود دارد امــا در مقابل این 

ضعفها، دو نوع نگاه می توان داشت.
رهبر انقاب اسامی افزودند: نگاه و رویکرد اول این 
است که با نگاه به دستاوردها، بفهمیم این توان وجود 
دارد که با همان همتی که به این پیشــرفت ها دســت 
یافته ایم، امکان برطرف کردن ضعف ها نیز وجود دارد 

که این نگاه، نگاه انقابی است.
ایشــان در تبیین نگاه دیگر که از آن به »نگاه ارتجاعی« 
تعبیر کردند، گفتند: با نگاه ارتجاعی به ضعف ها، اینگونه 
نتیجه گرفته می شود که فایده ای ندارد و نمی شود کاری 
کرد بنابراین باید دست روی دست بگذاریم یا نقِ بزنیم 
و ضعف هــا را با صدای بلند مطــرح کنیم و حتی مثل 
برخی ها اصل انقاب و جمهوری اسامی را انکار کنیم.

ایشان با طرح این سؤال که »اگر ملتی ضعفی داشت آیا 
باید دستاوردهایش را انکار کند؟ و کدام ملتی است که 
ضعف ندارد؟« به وجود ضعف های مهم در کشورهای 
بزرگ و پیشرفته دنیا مانند آمریکا، انگلیس و فرانسه از 
جمله در زمینه فقر و بیمــاری و تبعیض و نبود عدالت 
اجتماعی، اشاره کردند و افزودند: در این کشورها نیز 
چندین برابر ایران ضعف وجود دارد اما راه حلِ برطرف 
کردن ضعف ها، تخریب اصل و ریشــه ها نیست بلکه 
رویکرد درســت، رفع ضعفها بر اســاس نگاه انقابی 

است.
رهبر انقاب با اشاره به دستیابی کشور به پیشرفت های 
غیرقابل باور، خاطرنشان کردند: در سالهای اول انقاب 
دستیابی به پیشــرفتهایی مانند تولید چند ده میلیون تن 
فولاد حتی به ذهن کســی خطور نمی کرد اما اینگونه 
دستاوردها با همت مردم و جوانان و مسئولان خوبی که 

داشتیم، ایجاد شد و امروز نیز این همت ها وجود دارد.
ایشان رشــد اقتصادی و مهار تورم را مهمترین کارها 
خواندند و با تأکید بر اینکه همه بخصوص مســئولان 
موظف به فعالیت جهادی و کار و پیگیری شبانه روزی 
هستند، گفتند: امور اقتصادی، امروز مهمترین کارهاست 
زیرا بدون رشــد اقتصادی کار کشــور پیش نمی رود 
و لازمه رشــد اقتصادی هم ثبات و مهار تورم و ثبات 
قیمت ها است. مسئله تورم نیز عاج پذیر است و باید 

مسئولان بخش های مختلف آن را عاج کنند.

رهبر معظم انقلاب در دیدار مردم تبریز: 22بهمن امسال تاریخی بود، لازم می دانم به ملت ایران اظهار تعظیم کنم

کار اساسی امروز مسئولان کشور این است که تورم را علاج کنند

 دفتر مرکزی:سهروردی شمالی بین بهشتی
 و هویزه  پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن: 887۶9227  - 021 تلفکس:  887۶9227 - 021 
سازمان آگهی ها:   09198۵۴۳99۶

عضو انجمن صنفی روزنامه های غیر دولتی

عضو انجمن مدیران نشریات ایران

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: ایرج گلشنی

چاپ:  کارگر-گنجینه مینیاتور

توزیع: کارو کارگر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 

قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت
کد پستی روزنامه اقتصاد سرآمد: 1۵۵171۶118

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی 10۳
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

پنج شنبه    27بهمن 1401 -  شماره   1578

رئیس پژوهشگاه شــورای نگهبان گفت: با عنایت به اینکه نظام ما یک نظام 
مردمی است و از ابتدا، نظام بر دوش مردم استوار بوده است، مسئولین نظام هم 
هیچ وقت خودشان را جدا از مردم نمی دانند و اگر اتفاقی هم می افتد و عده اندکی خدای 
نکرده فریب می خورند و مشکاتی به وجود می آید، ســعی می کنند با تسامح از آن عبور 
کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، عباسعلی کدخدایی رئیس پژوهشگاه شورای نگهبان به  ایلنا، 
در پاسخ به این سوال که با توجه به فرمان عفو رهبری، این امر چقدر باعث تاثیرگذاری بر 
همبستگی و اتحاد بین تمام گرایش ها و عقاید مختلف در تمام حوزه ها شده است، گفت: 
انقاب اسامی ایران با حضور یکپارچه مردم و در پی تبعیت از فرمایشات حضرت امام 
در سال های اولیه انقاب در ۴۴ سال گذشته شــکل گرفت. در واقع آن وحدت، انسجام 
و یکپارچگی همه مردم بود که انقاب و پیروزی آن را رقم زد. طبیعتا برای حفظ انقاب 
و اســتمرار آن ارزش ها و آرمان های ابتدایی، نیاز به همین انسجام، وحدت و یکپارچگی 
داریم که همیشه مورد تاکید رهبری و حضرت امام خمینی هم بوده است. وی افزود: دشمن 
هر از گاهی به خیال خام خود ســعی می کند تفرقه ای را به هرشکلی بین مردم، جوانان و 
اقشار مختلف ایجاد کند. در جنگ تحمیلی به نوعی در جریان منافقین، در فتنه ۸۸ با بهانه 
انتخابات و امروز هم با بهانه های واهی ممکن است اتفاقی بیفتد. به هرحال در جامعه هر 
انسانی می تواند خطاهایی داشته باشد. اینکه شما بیایید از یک خطایی، تهدید درست کنید 
تا بهانه ای برای ضربه زدن به منافع ملی باشد، طبیعتا مردم ما هیچ وقت آن را نمی پذیرند و 
همین طور هم شد. دیدیم که مردم با اغتشاشگران همراهی نکردند، اگرچه آنها یک زخمی 
به چهره مبارک انقاب اسامی انداختند، اما مردم همراهی نکردند و مشخصا در ۲۲ بهمن 
با این حضور گسترده و پرشورشان که نسبت به سال های قبل خیلی افزایش داشت، پاسخ 
محکم شان را به دشمنان داخلی و خارجی دادند.کدخدایی تصریح کرد: با عنایت به اینکه 
نظام ما یک نظام مردمی اســت و از ابتدا، نظام بر دوش مردم استوار بوده است، مسئولین 
نظام هم هیچ وقت خودشان را جدا از مردم نمی دانند و اگر اتفاقی هم می افتد و عده اندکی 
خدایی نکرده فریب می خورند و مشکاتی به وجود می آید، سعی می کنند با تسامح از آن 
عبور کنند. به جز مواردی که حقوق و اموال شخصی افراد از بین رفته است و حق شخصی 
برای انسان ایجاد شده است، در بقیه موارد، معمولا مسئولان نظام به خاطر حفظ وحدت 
و نشان دادن اینکه با مردم مشکلی نداریم و نظام متعلق به مردم است، این خطاها را نادیده 
گرفتند و مردم خوب ما هم در پاسخ به این رویه جمهوری اسامی ایران همیشه وفاداری 
خودشان را نشان دادند.وی افزود: بنابراین صدور فرمان عفو که نشان از بالندگی و بلوغ 
نظام جمهوری اسامی ایران بود و توســط مقام معظم رهبری به صورت گسترده شامل 
محکومان و متهمین شد، می تواند یک گام بسیار موثر و بنیادین برای تحکیم وحدت بین 
مردم، جوانان و اقشار مختلفی باشــد که ممکن است گاهی اوقات برخی از افراد با فریب 
دشمن خطاهایی هم مرتکب شده باشند، که این امر می تواند آن انسجام را تحکیم و وحدت 

مردم را قوت ببخشد.

سخنگوی کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ از تکلیف این کمیسیون به 
دولت برای ثبت نام افراد جدید متقاضی یارانه طبق ضوابط قانونی خبر داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، رحیم زارع با اشاره به اهتمام کمیسیون تلفیق بودجه مجلس نسبت 
به معیشت مردم، گفت: کمیسیون تلفیق در جلســه شب گذشته خود، سازمان هدفمندی 
یارانه ها و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را مکلف کرد تا نسبت به ثبت نام افراد جدید 
متقاضی یارانه طبق موازین اقدام کند.وی تاکید کرد: پیشنهاد مصوب شده، پیش تر در بند 
)د( تبصره ۱۷ لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کشور لحاظ شده بود اما این بند در لایحه بودجه 
سال آینده حذف شده بود. از این رو نمایندگان در جریان موافقت با این پیشنهاد، بند )د( 
تبصره ۱۷ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشــور را تنفیذ کردند و به این ترتیب دولت باید 
سال آینده نســبت به ثبت نام متقاضیان جدید یارانه اقدام کند.سخنگوی کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه ۱۴۰۲ در توضیح آخرین مصوبات کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲، 
گفت: کمیســیون تصویب کرد که خرید برق از نیروگاه اتمی بوشهر بر اساس هزینه تمام 
شده حسابرسی صورت می گیرد. همچنین به دولت اجازه داده می شود از طریق سازمان 
انرژی اتمی نسبت به احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه اتمی تولید برق از طریق مشارکت با 
سازندگان بین المللی و صنایع داخلی اقدام کند.زارع گفت: سازمان برنامه و بودجه مکلف 
شد حداکثر تا پایان تیر ماه سال ۱۴۰۲ گزارش اجرای طرح های عمرانی را که هزینه آن از 
محل اعتبارات عمرانی دولت تأمین می شود به کمیسیون های بودجه، عمران، کشاورزی 
و اقتصادی ارائه کند.وی افزود: به منظور هوشمندســازی، ایجاد شفافیت و امکان رصد 
گردش وجوه دولت موظف شد با محوریت ســازمان برنامه و بودجه کشور و همکاری 
دستگاه های ذیربط نسبت به ایجاد نظام یکپارچه مدیریت مالی در بخش عمومی به عنوان 
یکی از طرح های دولت هوشمند اقدام کند.سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ 
بیان کرد: کمیسیون تصویب کرد که ۲۵ درصد تولید و ساخت اقدام ملی مسکن در اجرای 
قانون جهش تولید توسط اتاق تعاون ایران از طریق تعاونی های مسکن در سراسر کشور 
انجام شود. همچنین دولت مجاز است نسبت به واگذاری ساختمان های مازاد سازمان ها 
و دستگاه های اجرایی در استان ها و شهرستان ها به ســازمان و دستگاه های اجرایی فاقد 
ساختمان در همان استان و شهرســتان اقدام کند.زارع تصریح کرد: سازمان بیمه سامت 
موظف اســت شــرایط لازم جهت اجرای بیمه همگانی برای کلیه افراد جامعه با تسهیل 
فرآیندهای ثبت نام فراهم کند. طبق مصوبه دیگر کمیســیون تا ۱۰۰ درصد هزینه درمانی 
مشمولان مواد ۱۲ و ۱۳ قانون جامع خدمات رســانی به ایثارگران بر اساس سطح بندی 
خدمات مورد نیاز جامعه هدف متناسب با نوع ایثارگری و درصد جانبازی ارائه می شود.وی 
ادامه داد: مطالبات و بدهی های مراکز درمانی وزارت بهداشت و سازمان تأمین اجتماعی 
از یکدیگر با تأیید سازمان برنامه و بودجه قابل تهاتر خواهد بود. در سال ۹۲ تصویب شد 
که از درآمدهای حاصل از ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده یک درصد در اختیار وزارت 

بهداشت قرار گیرد که این رقم امسال تقریباً ۲۵ هزار میلیارد تومان است.

رئیس سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع با اشاره به دستاوردهای گسترده 
کشورمان در عرصه هوایی گفت: ما خوشبختانه از تحریم ها عبور کرده ایم 

و امروز صادرات نیز داریم.
به گزارش اقتصادسرآمد،امیر افشین خواجه فرد رئیس سازمان صنایع هوایی وزارت 
دفاع با اشاره به پیشرفت های کشور در عرصه تعمیر و نگهداری بالگرد،به مهر گفت: 
ایران یکی از متنوع ترین ناوگان بالگردی دنیا را در اختیار دارد که انواع بالگردهای شرقی 
و غربی و اروپایی در این ناوگان وجود دارند که این بالگردها کاربردهای متنوعی نیز 
دارند و در بخش های مختلف نظامی و بخش های غیرنظامی از امداد و نجات و صنعتی 
تا جســت و جو و دیگر عرصه ها به کار گرفته می شود و ایران اسامی در آماده سازی 
بالگرد به پیشرفت های بسیار خوبی دست یافته که نشان دهنده تکامل صنایع پشتیبانی 

بالگرد سازی ایران در حوزه اورهال و بازآماده سازی بالگرد هاست.
رئیس سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع در ادامه با اشاره به توانمندی کشور در عرصه 
هوایی گفت: بسیاری از سامانه ها و قطعات بالگردها بومی شده و دانشمندان و کارکنان 
شرکت »پنها« به خوبی نشان دادند که از توانمندی بسیار بالایی برخوردار هستند و ما 
در عرصه بالگردی هیچ گونه وابستگی به خارج از کشور نداریم و می توانیم بالگردهای 

خود را برای انواع کاربری ها همواره آماده نگه داریم.
امیر خواجه فرد خاطرنشــان کرد: ما در طول ســال ده ها فروند بالگرد را پس از آماده 
ســازی و اورهال تحویل کاربران داده ایم و این روند همواره انجام می شود و در کنار 
آن در ســال جاری بیش از ۷ هزار مراجعه حضوری در میدان های عملیاتی داشتیم که 
بالگردها را برای مصرف کنندگان آماده پرواز کردیم این عملکرد ســالانه شرکت پنها 
است که مسئول پشتیبانی از کل ناوگان بالگردی کشور است.امیر خواجه فرد با اشاره 
به دستاوردهای بسیار گســترده جمهوری اســامی ایران در عرصه هوایی گفت: ما 
خوشبختانه از تحریم ها عبور کرده ایم و هیچ نگرانی از بابت تحریم ها نداریم و امروز 
 صادرات نیز داریم و خدمات مهندسی را به سایر کشورهای دوست و هم پیمان ارائه 

می دهیم.
وی ادامه داد: خوشبختانه سالهاست که نهضت قطعه سازی و بومی سازی تجهیزات 
در کشور ما اجرا شده اســت و سالهاست که با همکاری شــرکت های دانش بنیان و 
مراکز علمی توانســتیم قطعات مورد نیاز را تولید کنیم به نحوی که در انواع بالگردها 
قطعاتی برابر استانداردهای جهانی برای خود و هم برای صادرات تولید کرده ایم.رئیس 
ســازمان صنایع هوایی وزارت دفاع تاکید کرد: توان علمی و فنی و تعمیر و نگهداری 
این بالگردها نشاندهنده پیشرفت کشور در این عرصه بسیار مهم و راهبردی است که 
مجموعه شرکت پشتیبانی و نوسازی هلیکوپتر ایران با تاش و مجاهدت دانشمندان 
و کارکنان جوان خود به آن دست یافته و توانسته است از ناوگان بالگردی کشور را به 

بهترین شکل ممکن پشتیبانی کند.

رئیس پژوهشگاه شورای نگهبان

 باید گوش شنواتری نسبت به اعتراضات
 و توقعات مردم داشته باشیم

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲

دولت باید نسبت به ثبت نام متقاضیان 
جدید یارانه اقدام کند

رئیس سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع

 دستاوردهای گسترده ایران 
 در عرصه هوایی و عبور از تحریم ها 

 
اخبار

اعطای عنوان استاد افتخاری دانشگاه پکن 
به رئیس جمهور

رئیس دانشگاه پکن در مراسمی، به پاس خدمات و اقدامات 
رئیس جمهور در مسیر تقویت و توسعه روابط ایران و چین 
و همچنین حفظ صلح و ثبــات در منطقه و جهان، عنوان 
»استاد افتخاری« دانشگاه پکن را به آقای رئیسی اعطا کرد.به 
گزارش اقتصادسرآمد،اعطای عنوان استاد افتخاری دانشگاه 
پکن به رئیس جمهوربه گزارش خبرگزاری صداوسیما، به 
نقل از پایگاه اطاع رسانی ریاست جمهوری، آیین اعطای 
عنوان اســتاد افتخاری دانشــگاه پکن به آیت الله رئیسی 
رئیس جمهوری اســامی ایران با حضور رئیس، اساتید 
و دانشجویان این دانشــگاه برگزار شد.هائو پینگ رئیس 
دانشگاه پکن در این مراسم ضمن ابراز خرسندی از حضور 
دکتر رئیسی و هیئت همراه در کشور چین و در این دانشگاه 
گفت: به پاس خدمات و اقدامات آیت الله رئیسی در مسیر 
تقویت و توســعه روابط ایران و چیــن و همچنین حفظ 
صلح و ثبات در منطقه و جهان، عنوان »اســتاد افتخاری« 
دانشــگاه پکن به ایشان اعطا می شــود.وی تصریح کرد: 
اعطای عنوان استاد افتخاری به رئیس جمهوری اسامی 
ایران پس از تایید شورای علمی دانشگاه پکن انجام گرفته 
است.همچنین در این مراســم و با حضور دکتر رئیسی از 
"لی لینگ"، "لیو اینگ جون"، "شب گوانگ" و "بویینگ 
بینگ " ۴ استاد برتر این دانشگاه در زمینه ایران شناسی و 
آموزش زبان فارسی تجلیل شد.دانشــگاه پکن به عنوان 
نخستین دانشــگاه جامع ملی چین در سال ۱۸۹۸ تأسیس 
شده است.دانشگاه پکن از زمان تأسیس، تعداد زیادی از 
استعداد های برجسته از جمله "مائو تسه تونگ" بنیانگذار 
چین معاصر را تربیت کرده است.دانشــگاه پکن در میان 
دانشگاه های برتر دنیا رتبه ۲۳ و در میان دانشگاه های برتر 
آسیایی رتبه ۲ را دارد. این دانشگاه با حدود ۴۰۰ دانشگاه و 
مؤسسه تحقیقاتی در بیش از ۶۰ کشور، برنامه های تبادلی 

برقرار کرده است.

 زارع پور: تماس تصویری تلفن همراه
 برقرار می شود

وزیر ارتباطات اعام کرد که تمــاس تصویری تلفن های 
همراه بدون نیاز به نرم افزار به زودی برقرار خواهد شد.

به گزارش اقتصادسرآمد، عیسی زارع پور وزیر ارتباطات 
در حاشیه جلسه ، هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار 
داشــت: به زودی تماس تصویری از طریــق تلفن همراه 
بدون نصب نرم افزار فعال خواهد شد و هزینه زیادی نیز 
نخواهد داشت.وی همچنین عنوان کرد: قوانین »لندینگ 
رایت« ایران را رسماً به اســتارلینک اباغ کردیم و منتظر 
پاسخ هستیم.زارع پور گفت: طبق قواعد اتحادیه بین المللی 
مخابرات )ITU(، هر اپراتوری که قصد ارائه سرویس به 
کشــوری را دارد باید قوانین لندینگ رایت آن کشــور را 
رعایت بکند.وزیر ارتباطات ادامه داد: استارلینک مانند سایر 
اپراتورها اگر قوانین سرزمینی را رعایت کند از فعالیت آنها 

استقبال می کنیم.

اسلامی: جریان تحقیقات در کشور زنده و 
فعال است

رییس ســازمان انرژی اتمی درباره میزان ذخایر اورانیوم 
کشور گفت: آنچه غنی سازی می کنیم برای اهداف تعریف 
شده ای اســت که در فرایند صنعتی از آن باید طبق قانون 
راهبردی اســتفاده کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد 
اسامی رییس ســازمان انرژی اتمی در جمع خبرنگاران 
در حاشیه نشســت هیات دولت درباره طرح هایی که این 
ســازمان در ایام دهه فجر رونمایی کرد توضیح داد: چند 
طرح در دهه فجر رونمایی شــد که پیام مهم این  طرح ها 
این بود که جریان تحقیقات در کشور زنده و فعال است و 
جهت گیری ما برای تاثیر این فناوری و صنعت در زندگی 
مردم برقرار است تا مردم از جایگاه فناوری هسته ای بیشتر 
آگاه شوند به ویژه در شرایطی که القا می شود ایران اهداف 
پنهان دارد این رویه مهم اســت.وی ادامه داد: استفاده از 
فناوری مکرو ویو برای آفت کشــی یکی از دستاوردهای 
ما بود که این فناوری به جای آفت کش های شــیمیایی که 
امروز رایج اســت استفاده می شود. در شــش ماه گذشته 
تحقیقات در این حوزه به سیستم صنعتی تبدیل شد و آن در 
خطوط تولید مواد غذایی و بسته بندی به کار گرفته می شود. 
هم چنین از این فناوری برای از بین بردن سولفور در مواد 
نفتی نیز استفاده می شود.اسامی گفت: توانستیم یک ماده 
منعقد کننده خون که در جراحی ها به لحاظ فناوری به کار 
می رود و بسیار هم گران قیمت و در تحریم هم هست را 
بسازیم. تست های بالینی آن انجام شده و وارد خط تولید 

آن شده ایم تا در اتاق های عمل از آن استفاده کنیم.

وزیر دفاع: شناسایی عوامل حادثه اصفهان  
ادامه دارد

وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح گفت: نسبت به 
شناســایی عوامل حادثه اصفهان در حال انجام اقداماتی 
هســتیم که نتایــج آن اعام خواهــد شــد.به گزارش 
اقتصادســرآمد،  امیر محمدرضا آشتیانی در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: وزارت دفاع 
در مجموع نسبت به کارهایی که تا به حال انجام داده، یک 
رشد قابل ماحظه در همه ابعاد داشته است.وی افزود: در 
تولید حدوداً سه برابر نسبت به سال ۱۴۰۰ افزایش داشته، 
در صادرات هم حدوداً پنج برابر افزایش را شاهد بوده است. 
حرکت هایی که در وزارت دفاع طراحی کردیم جهشــی 
است.وزیر دفاع یادآور شد: شــرایط ما در حوزه صنعت 
دفاعی بسیار ایده آل است و نیروهای مسلح ما با اقتدار از 
کشور محافظت می کنند و ما نیز با تمام توان تاش می کنیم 
آنان را در ابعاد مختلف پشتیبانی کنیم.آشتیانی ادامه داد: هم 
نیروهای مسلح و هم ما در سایر جبهه هایی که داریم کمک 
می کنیم تاش داریم که با تقویت امور به بحث دفاع کمک 
کنیم.آشتیانی در پاسخ به پرسشی درباره حمله پهپادی در 
اصفهان، تصریح کرد: این دست اتفاقات دائما در بسیاری از 
کشورها ممکن است پیش بیاید. دشمنان ما از روی ضعف 
اســت که هر کاری می کنند چرا که پیشرفت و اقتدار ما را 
نمی توانند تحمل کنند و دست به کارهای ایذایی این چنینی 
می زنند که خیلی هم مهم نیست و نتیجه ای هم که نگرفنند.


